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SISTEMI TAKSAVE DHE TARIFAVE VITI 2026

Reforma territoriale e aplikuar né vitin 2015, solli ndryshime edhe pér kufijté territorial t¢ Bashkisé
Rrogozhing, duke pérfshiré brenda saj territore térésisht t&¢ ndryshme nga pérbérja administrative,
kulturore, sociale etj. Lidhur me kéto ndryshime, lindi domosdoshméria e krijimit t€ raporteve
ndérmjet zonave né fushat e ndryshme administrative, né ruajtjen e kétyre traditave, territoreve
produktive né aspektin bujgésor, né ruajtjen dhe miréadministrimin e pyjeve, kullotave etj.
Gjithashtu, pér t& gené sa mé& prané banoréve si dhe pér t& krijuar mundési t& barabarta t€ pérfitimit t&
shérbimeve publike, u studiuan me prioritet llojet dhe nivelet e taksave dhe tarifave. Tashmé Bashkia
Rrogozhine né& térésiné e saj, éshté pérkushtuar pér arritien e objektivave, pér realizimin e t&
ardhurave si dhe né& shpérndarjen sa mé té drejté té buxhetit pér ¢do NJ/A. Sipas Ligjit nr. 115/2014,
"Pér ndarjen administrativo-territoriale té njésive t& qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”,
Bashkia Rrogozhiné kufizohet gjeografikisht nga lindja me Bashking Tirané, né peréndim nga
Deti Adriatik, né veri nga Bashkia Kavajé, né jug-lindje nga Bashkia Peqin dhe né jug nga
Bashkia Lushnje. Bashkia Rrogozhiné ka njé sipérfage prej 223.5 km’ toké, me njé vijé
bregdetare prej 15 Km. Pérbéhet nga Qyteti Rrogozhiné dhe 4 Njési Administrative qé jané:
Nj/A. Gosé, Nj/A. Lekaj, Nj/A. Kryevidh dhe Nj/A. Sinaballaj, me njé numér prej 39 fshatrash.
Numri i familjeve né Bashkiné Rrogozhiné éshté 11.349 dhe me popullsi 42.732 banoré.

Nr | Qyteti/Njésia Administrative Lagja/Fshati
1 | Qyteti Rrogozhing Lagja Nr 1,Lagja Nr.2
2 | Nj.A. Sinaballaj Sinaballaj, Hasdushk, Met-hasanaj, Hamenraj,
Kocaj, Thartor, Rrostej, Fliballie, Demarke.
3 [ Nj.A. Gosé Gosé Qendér, Kércukaj, Gosé e Madhe, Gosé e
Voggél, Kalush, Ballaj, Vilé Bashtové.
4 | Nj.A. Lekaj Luz i madh, Shkozet, Lekaj, Harizaj, Kryeluzaj,
Gérmenj, Okshtun, Zanbish&, Mushniké&, Mlik.
5 | Nj.A. Kryevidh Domen, Kazie, Spanesh, Stérbeg, Spille, Greth,
Shardushk, Kryevidh, Rreth Greth, Ballaj,
Zhabjak, Patk-Milot.
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Procesi i Hartimit té Sistemit t€ Taksave dhe Tarifave.

Pér hartimin e kétij dokumenti jané angazhuar drejtuesit dhe specialistét né Bashking Rrogozhing;
« Drejtoria e Financés

« Drejtoria e t& Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik.

« Drejtoria Juridike, Burimeve Njerézore dhe Mardhénieve me Publikun.
» Drejtoria e Politikave Urbane.

» Drejtoria e Shérbimeve/Mirémbajtjes dhe Transportit

* Drejtoria ¢ Bujqgésisé

* Drejtoria e Shérbimit Social

« Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes sé Territorit.

* Drejtoria e Arsimit, Turizmit, Kulturés dhe Sportit.

* Gjendja Civile.

» Policia Bashkiake.

+ Administratorét e Njésive Administrative.

Hartimi kalon nepérmjet etapave si mé poshté;

e Ngritja e grupit té punés.

e Pércaktimi i bazés ligjore dhe prioriteteve strategjike té zhvillimit.

e Konsultimi propozimeve me banorét dhe grupet e interesit (bizneset).
e Miratimi nga Keshilli Bashkiak, Prefektura dhe mé pas publikimi.

Cfaré prezanton Sistemi i Taksave dhe Tarifave?

Prezanton propozimet pér sistemin e ri té taksave dhe tarifave qé ne duam té zbatojmé pér periudhén
né vazhdim, duke qéné né linjé¢ dhe né zbatim me prioritetet e Strategjisé s¢ Zhvillimit n&€ Bashkis¢
Rrogozhiné dhe Planit té Zhvillimit té Territorit. Propozimet konsistojné né pérmirésime teknike dhe
progeduriale, pér pérgatitien e njé pakete fiskale té integruar, gjithépérfshirése dhe afatgjaté.
Gjithashtu synojm nje taksim dhe tarifim sa mé té drejté pér t& gjithé qytetarét e Bashkisé Rrogozhing
dhe atyre q€ ushtrojné aktivitet privat prané territorit t& Bashkisé toné.

Cdo taksé dhe tarifé do té detajohet duke patur né konsideraté elementét;
o Taksim né bazé té ligjeve.
e Tarifim i drejté dhe i mbéshtetur né kosto.

o Klasifikimi dhe pércaktimi i taksave dhe tarifave q& aplikohen pér té& gjitha kategoritg, duke nisur
nga ato familjare dhe biznesi.

e Aplikimi i lehtésirave fiskale pér grupe té caktuara taksapaguesish t& pérjashtuar, si¢ parashikon
ligji.

—_—_—M——_——H
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Kuadri ligjor dhe nénligjor

e Ligji Nr. 9632, Daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", i ndryshuar.

e Ligji Nr. 139/2015, Daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 8438, Daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhuraf’, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 9975, Daté 28.7.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 9920, Daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar.

e Ligji Nr. 10279, Daté 20.05.2010 “Pér kundravajtjet administrative”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 9723, Daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 10081, Daté 23.2.2009 ”Pér licensat, autorizimet dhe lejet né Republikén e Shqipérisé™,
i ndryshuar.

e Ligji Nr. 10304, Daté& 15.7.2010 Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé”.

e Ligji Nr. 93/2015 “Pér turizmin”, i ndryshuar, VKM 649, Daté 16.10.2024

e Ligji Nr. 9482, Daté 03.04.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa
leje”, 1 ndryshuar;

e Ligji Nr. 107/2014 “Peér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 10 465, Daté 29.9.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar.

e Ligji Nr. 8450, Daté 24.2.1999 “Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e nafiés, té gazit
dhe nénprodukteve té tyre”, i ndryshuar.

e Ligji. Nr. 9385, Daté 4.5.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 9693, Daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor”, i ndryshuar.

e Ligji Nr.8744, Daté 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit né
njésité e geverisjes vendore”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 10296, Daté 08/07/2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 10463, Daté 22.9.2011 “Pér menaxhimin e integruar té mbetjeve™, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 152/2015, Daté 21.12.2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin®, i
ndryshuar.

e Ligji Nr. 64/2012, Daté 31.05.2012 “Per Peshkimin”, i ndryshuar.

m
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1. TATIMLI THJESHTUAR MBI FITIMIN PiER BIZNESIN E VOGEL

Baza Ligjore: Ligji Nr. 8438, Daté 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi té ardhurar” , i ndryshuar, Kreu III. Ligji Nr.
9632, Daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, Kreu III, Neni 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19.

Struktura e ngarkuar pér arkétimin e tatimit: Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, népérmjet drejtorive
rajonale tatimore, &hté e ngarkuar me vlerésimin, mbledhjen, kontrollin, arkétimin dhe transferimin né
llogarité e buxhetit t& geverisjes vendore t& t& ardhurave nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t€ vogel.

Administrata Tatimore Q&éndrore: transferon té ardhurat nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél
né llogari t& bashkive, ku ka vendndodhjen biznesi i taksueshém, brenda datés 10 té muajit pasardhés, kur jané
arkétuar tatimet dhe pér shérbimin q& kryen merr njé komision, i cili &shté né masén 1% (njé pér qind) dhe
derdhet né llogari t& Administratés Tatimore Q&ndrore.

Struktura e ngarkuar pér kryerjen e akt-rakordimeve: Drejtoria e t& Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik éshté
pérgjegjése pér rakordimet me Drejtoriné Rajonale Tatimore, Durrés.

Cdo subjekt, i cili kryen njé biznes, me ané t& & cilit realizohet gjaté vitit fiskal qarkullim mé i madh

se 14.000.000 (katermbedhjete milion&) leké, i nénshtrohet detyrimit t& pagesés sé€ tatimit té
thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél.

e Baza e taksés/tatimi: Késtet e parapagimit t& tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin, pér vitin vijues, pér
tatim-paguesit me qarkullim vjetor mbi 14.000.000 leké, llogariten né bazé t& t&¢ dh&nave té
deklaratés tatimore t& njé€ viti mé paré.

e Shkalla tatimore e aplikueshme mbi fitimin e tatueshém pér tatim-paguesit q€ i nénshtrohen
tatimit t€ thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& voggl, paraqitet si mé& poshté vijon:

Tabela 1. Nivelet e tatimit té thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél

Shkalla tatimore Njésia Shkalla tatimore
INj.A.Rrogozhiné [Nj.A té tjera
A. Me qarkullim vjetor nga 0 — 14.000.000 leké lek&/vit 0 0
B. Me qarkullim vjetor mbi 14.000.000 leké leké/vit 15% e fitimit  |15% e fitimit

Meényra e pagesés: Tatimpaguesi parapaguan, né llogaring e organeve tatimore késtet tre-mujore té
tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin, t& biznesit t€ vogél, brenda datés 20 prill, p&r muajt: janar, shkurt e
mars; brenda datés 20 korrik, pér muajt: prill, maj e qershor; brenda datés 20 tetor, pér muajt: korrik,
gusht e shtator; dhe brenda datés 20 dhjetor, pér muajt: tetor, néntor dhe dhjetor.(Debitor)

2. TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME

“Taksés mbi pasuriné e paluajtshme i nénshtrohen t& gjithé personat fiziké ose juridiké, vendas ose té
huaj, pronaré apo pérdorues t& pasurive t& mésipérme, né territorin e Republikés s& Shqipérisé,
pavarésisht nga niveli i shfrytézimit t& kétyre pasurive. B&jné pérjashtim rastet kur n€ ligj parashikohet
ndryshe. Detyrimin pér taksén mbi pasuriné e paluajtshme e ka, sipas rastit, pronari ose bashképronari,
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sipas pjests q¢ zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé sé¢ paluajtshme, pér pasurité q& nuk jané t& pajisura
me dokumente pronésie”.

Kjo taksé bazohet ne Ligjin Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar
me Ligjin Nr 142/20135, daté 17.12.2015 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.9632...” .

Detyrimin pér taksén mbi pasuring e paluajtshme e ka, sipas rastit, pronari ose bashképronari, sipas
pjesés q¢€ zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé s¢ paluajtshme, pér pasurit¢ q&€ nuk jan€ t& pajisura me
dokumente pronésie. “Pérdorues”, njihert individi, personi fizik ose personi juridik, qé ka né pérdorim
ndértesén/ njésiné pronésore pér qéllime banimi, veprimtarie ekonomike apo pér veprimtari
joekonomike, pavarésisht nga fakti nése kjo ndértesé/njési pronésore ka titull pronésie ose jo.

Né taksat mbi pasuring e paluajtshme pérfshihen:

- Taksa mbi tokén bujqésore

- Taksa mbi ndértesén

- Taksa mbi truallin

Pér efekt t& detyrimit pér pagimin e taksave t& taksapaguesit, zyrat e taksave té bashkisé duhet té
njohin dokumentet e vértetimit t& pronésis€, sipas regjistrit t& zyrave t& regjistrimit té pasurive t&
paluajtshme.Nése prona nuk &shté e regjistruar né regjistrin e pasurisé sé paluajtshme, pér efekt t&
detyrimit pér pagimin e taksés nga taksapaguesit, zyrat e taksave té bashkisé, pér vértetim pronésie
njohin vértetimin e pronésisé, vendimet e komisionit t¢ kthimit dhe kompensimit té pronés,
vendimet e privatizimit ose dokumentet e tjera, té léshuara nga organet pérkatése shtetérore, né
pérputhje me legjislacionin pérkatés.

NE rastin e mungesés s&¢ dokumentacionit t& vértetimit t& pronésisé, bashkia vendos madhésiné e
sipérfages sé tatueshme, bazuar né vendimin e komisionit t& verifikimit t€ pasurisé€ s€ paluajtshme.
Organet e pushtetit vendor ngrené komisionin e verifikimit t& pasurive t€ paluajtshme, né rast
mungese té& dokumentacionit ligjor. Detyrat dhe funksionet e kétij komisioni pércaktohen me
vendim t& késhillit té bashkisé.

A.2.1.1 Taksa mbi ndértesat.
Aneksi 1

Tabela 2: Cmimet mesatare referuese té& shitblerjes sé ndértesave qé pérdoren pér gellim banimi,
Bashkia Rrogozhine éshté 41.000 leké/m?>.

e e e
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Qyteti Rrogozhiné

Cmimi né lek

Nr. Nivelet e taksés sipas kategorive Njisia Vlera e | Shkal | Rrogo | Nj.
referencés | lané | zhiné | admini
% e strativ
taksés e
Ndértesa Banimi 41000
leké&/m*
a Cmimi pér metér katror sipérfaqe ndértimi pér | Leké/m*/vit 123
veprimtari tregtimi dhe shérbimi ésht¢ 1.5 (njé
piké pesé) heré mé i larté se gmimi i sipérfaqeve
té banimit sipas qyteteve. N& kété kategori do té 41000x1.5= | 0.2%
pérfshihen  edhe  ndértesa  tregtare, ku 61500leké/
njékohésisht realizohen edhe procese té pérziera m’
a/1 | prodhim, tregtim ose/edhe shérbime me pakicé. 86
(41000x1.5x0.2%)
Pér Nj/A. Reduktohet -30% 123
Ndértesa né vijén bregdetare Spille
b Cmimi pér m’ sipérfaqe ndértimi pér parkim t& 41000x70% | 0.2%
mbuluar e bodrum &sht¢ 70% e ¢mimit té | Lek&/m?*/vit | = 57 40
sipérfages sé banimit (41000 x 70% x 0.2%) 28700leké/
m2
c Cmimi pér m’ sipérfaqe ndértimi pér parkim t&
hapur,pishing e hapur, ambjente sportive té& | Leké/m*/vit [ 41000x30% | 0.2% 25 17.5
hapura, té tilla si: fusha futbolli, minifutbolli, =123000lek
basketbolli, volejbolli, tenisi, golfi, pista pér é/m’
gara t€ ndryshme, etj; &shté 30% e ¢gmimit t&
sipérfages sé& banimit (41000 x 30% x 0.2%)
¢ Cmimi pér m® sipérfaqe ndértimi t& destinuar
pér veprimtari industriale si: prodhim, pérpunim | Lek&/m?/vit | =41000x50 | 0.2% | 41 29
apo magazinim t& léndéve t€ para, t€ %=20500lek
gjysméprodukteveapo produkteve té ngjashme &/m’
industrial, si: fabrika, magazine, depo, silos,
magazine frigoferike, té produkteve ushqimore
(pérjashtuar ato té njésive té tregtimit dhe t&
shérbimit), si dhe objekte t& tjera té ngjashme
me to, éshté 50% e ¢mimit t& sip.banesés (41000
x 50% x 0.2%)
d Cmimi pér m? sipérfaqe ndértimi & pérdoret pér
bujqési dhe blektori apo veprimtari mbéshtetése, Leké/m?*vit | =41000x30 | 0.2% |25 17.5
si grumbullim, magazinimin e ruajtje sé %=12300lek
produkteve bujgésore e blektorale &shté 30% e é/m’
cmimit té sip. banesés
dh | Cmimi pér m’ pér ndértesat q& pérdoren,
shfrytézohen pér banim &shté 0.05% e ¢mimit t& | Lek&m?/vit | =41000x50 | 0.05% | 20.5 13
referencés 41000 x 0.05%. (NJ/A - 35%) %=20500lek
&/m?
e Cmimi pér ndértesat e privatizuara me Ligjin
Nr. 7652, Daté 23.12.1992 “Per privatizimin e | Lek&/m*vit | =41000x70 | 0.05% | 14 10
ndértesave shtetérore” i ndryshuar, ¢mimi pér %=28700lek
m? éshté 70% vetém né shitjen e paré(41000 x é/m?
70% x 0.05%)
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Cmimi pér t& gjith¢ sipérfagen ndértimore | Leké/m?/ | =55654x30 | 0.05 |8 38
pér t& cilén zhvilluesi ¢shté i paisur me leje | vit %=16696|€k %
pér ndértesén/njésing pronésore qé pérdoret, &/m

shfrytézohet pér banim, por nuk ka arritur t&
pérfundoj brenda afateve.

Cmimi pér té gjithé sipérfagen ndértimore | Leké/m?/ | 55654x30% 02% |33 23
pér té cilén zhvilluesi &shté i paisur me leje | vit =‘z66‘_)6Leké
pér ndértesén/njésiné pronésore qé pérdoret, /m’Hvit
shfrytézohet pér veprimtari ekonomike, por
nuk ka arritur t& pérfundoj brenda afateve.

Baza e taksés: Baza e taksés mbi ndértesat éshté vlera e ndértesés, qé llogaritet né pérputhje me
metodologjing dhe procedurat e pércaktuara me vendim t& Késhillit t& Ministrave.

Kategorité dhe nénkategorité % e bazés sé taksés
Pér ndértesén q€ pérdoret, shfrytézohet pér banim 0.05%
Pér ndértesén q€ pérdoret, shfrytézohet pér veprimtari ekonomike 0.20%

Pér sip. ndértimore, pér té cilén zhvilluesi &shté pajisur me leje ndértimi  [30% e shkallés s€ taksés
dhe nuk ka arritur ta pérfundoj até sipas afatit t& pércaktuar né aktin e pérkatése
miratimit t&€ kérkesés pér leje

Niveli i taksés mbi ndértesat: Niveli pér kategorité dhe nénkategorité, nivelet treguese t€ taksés mbi
ndértesén prezantohen si mé poshté vijon.

NE kategoriné “Ndértesa Banimi”, pérfshihen:
- T€ gjitha hapésirat q& pérdoren pér qéllim jofitimprurés nga qytetarét vetém pér qéllim banimi.
- Ndértesa né pronési t& shoqérive t& ndértimit t& pashitura, por t€ hipotekuara si ndértesa banimi.
- Ndértesa t& dyta banimi.
NE kategoriné “Ndértesa per biznes”, pérfshihen:

1) “Ndértesa pér tregti dhe shérbime”
- Ndértesa pér shérbime tregtare, administrative etj t€ ngjashme me to: Do t& kuptojmé t& gjitha
ndértesat, hotele, motele, stabiliment turistike, shtépi pritje, turizém familje, qéndra biznesi, pika
karburanti, magazina, depo, banka, zyra, farmaci, klinika, spitale, maternitete, qéndra shéndetésore t&
té gjitha specialiteteve, stadiume, komplekse sportive si palestra, fitnes, pishina t¢ hapura e t&

mbyllura dhe njési tregtare dhe shérbimi t& ¢do lloji etj. t&€ ngjashme me to.

2) "Ndertesa per veprimtari industriale/prodhuese”
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- “Ndértesa per veprimtari industriale/prodhuese” do t& kuptojmé té gjitha ndértesat né té cilat
ushtrohet aktivitet prodhues si pérpunim duralumini, metalesh, druri, tapecierie, letre, kartoni,
plasmasi, tulla, fjegulla, blloge banimi, furra gélgereje, prodhime ushgimore, furré buke, prodhim
konfeksionesh, prodhim dhe pérpunim vajrash, nafle etj., shtypshkronja, prodhim dhe pérpunim
produktesh farmaceutike dhe t& ngjashme me to.

Pér ato kategori ndértesash banimi 1€ cilat jané té regjistruara si seli t& subjekteve tregtare, taksa e
pasurisé pérllogaritet dhe paguhet si “Ndértesa per biznes”, sipas rastit té ushtrimit t&€ veprimtarisé
duke u pérjashtuar nga Kategoria “Ndértesa banimi”.

Detyrimi pér pagesé: Detyrimi pér taksén mbi ndértesén éshté vjetor. Drejtoria e t€ Ardhurave kryen
llogaritjen né bazé té sipérfaqes dhe vlerés sé taksés sipas tabelés dhe klasifikimit mé sipér.

Pérjashtime: Pérjashtohen nga taksa mbi ndértesat:

a) pronat e shtetit dhe té njésive t& geverisjes vendore, qé pérdoren pér géllime jo fitimprurése;

b) pasurité né pronési & shtetit, t& kaluara me vendim t& Késhillit t& Ministrave, nén administrimin e
shogérive publike shtetérore;

¢) ndértesat e banimit, qé shfrytézohen nga qiramarrési me qira té paliberalizuara;

¢) banesat sociale né€ pronési té bashkive;

d) pasurité e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, q¢ né€ bazé té
marréveshjeve me bashkité pérdoren nga kéto t& fundit si banesa sociale;

dh) ndértesat q& pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion t& veprimtaris€ s& tyre;

e) strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yje, status special”, sipas pércaktimit né
legjislacionin e fushés sé turizmit dhe q& jan& mbajtés t& njé marke tregtare t€ regjistruar dhe njohur
ndérkombétarisht “brand name”;

€) ndértesat e banimit, t€ deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét q&¢ pérfitojné vetém pension
plegérie/pension social, kur familja e tyre pérb&het vetém nga pensionisté, ose dhe me persona né
ngarkim té tyre, q€ jané t& paafté pér puné;

f) ndértesat e banimit té kryefamiljaréve qé trajtohen me ndihmé ekonomike;

g) ndértesat kulturore, nén mbrojtje t€ pérkohshme ose té pérhershme, pér kohén né t& cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit né¢ fuqi pér monumentet e kulturés dhe/ose trashégiminé
kulturore, t& cilat pérdoren vetém pér qéllime jofitimprurése.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e taksés:
Drejtoria e t& Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik pran& Bashkisé Rrogozhiné si dhe zyrat e taksave prang
Njésive Administrative.

Dokumentacioni qé dorézohet pér té pérfituar pérjashtimin nga taksa e ndértesés
Subjektet familjaré q& pérjashtohen nga taksé e ndértesés depozitojné prané Njésisé Administrative
ku kané vendbanimin, dokumentacionin pérkatés qé vérteton se:
a. marrin pension pleqérie/social;
b. jané kryefamiljaré q& kané né pérbérje té familjes vetém pensionisté, ose dhe me persona né
ngarkim té tyre t& € paafté pér puné;
c. trajtohen me ndihmé ekonomike;
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